
\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 108 del 22.05.12.doc                                            

 

Comune di Scicli 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore LL.PP 
 

 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 N. 108                                                                del,  22.05.2012 
 
Oggetto: Seminario “ gli appalti sottosoglia ed in economia in Sicilia dopo i Decreti Legge ( n. 

70/2011  - n. 201/2011 – n. 1/2012) e dopo la Legge Regionale n. 12/2011 ed il Decreto 
Presidenziale 31 gennaio 2012, n. 13 recante “regolamento di esecuzione ed attuazione 
della Legge regionale 12 luglio 2011, n. 12”. Liquidazione fattura n. 192 del 28.03.2012 
emessa da dirittoitalia.it srl. 

 
IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che: 

- con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 54 del 05.03.2012 sono stati autorizzati tre 
dipendenti comunali a partecipare al seminario organizzato da dirittoitalia.it scuola di 
formazione giuridica “ Luigi Graziano” a Catania per il giorno 27 marzo 2012 relativo a : “ gli 
appalti sottosoglia ed in economia in Sicilia dopo i decreti legge ( n. 70/2011  - n. 201/2011 
– n. 1/2012) e dopo la Legge Regionale n. 12/2001 ed il Decreto presidenziale 31 gennaio 
2012, n. 13 recante “ Regolamento di esecuzione ed attuazione della Legge Regionale 12 
luglio 2011, n.12”; 

- con lo stesso provvedimento è stata impegnata la complessiva somma di € 1.000,00  
(mille/00 euro) agli interventi 1.01.06.03/10 cap. 33 e 1.01.03.03/10 cap.33 del redigendo 
bilancio 2012 – impegni n. 363 e n. 364 del 2012; 

Vista la fattura emessa da dirittoitalia.it in data 28.03.2012 n. 192 e acquisita al n/s protocollo 
generale in data 05.04.2012 al n. 9549 dell’importo complessivo di € 1.000,00 ; 
Ritenuto provvedere in merito; 
Visto L’OREL vigente ; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il vigente Statuto Comunale 
 

DETERMINA 
 

Per le cause in premessa: 
1) Di liquidare e pagare a dirittoitalia.it – scuola di formazione giuridica “ Luigi Graziano” con 

sede ad Aversa ( CE) in Piazza Principe Amedeo n. 31 la fattura n. 192 del 28.03.2012, 
acquisita al n/s protocollo generale in data 05.04.2012 al n. 9549,  dell’importo complessivo 
di € 1.000,00 per la partecipazione di tre dipendenti comunali al seminario “ Gli appalti 
sottosoglia ed in economia in Sicilia”; 

2) Di prelevare la somma complessiva di € 1.000,00 ( diconsi euro mille/00) come di seguito: 
- quanto ad € 800,00  all’intervento 1.01.06.03/10 cap. 33 del redigendo bilancio 2012; 
- quanto ad € 200,00  all’intervento 1.01.03.03/10 cap. 33 del redigendo bilancio 2012 ; 
ove risultano impegnati per effetto della determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 54 del 
05.03.2012 impegni n. 363/2012 e n. 364/2012; 
3) Di accreditare la superiore e complessiva somma di € 1.000,00 alla società dirittoitalia.it – 
scuola giuridica di formazione mediante versamento sul conto corrente bancario intrattenuto 
presso il Banco di Napoli – codice IBAN : IT 58G 01010 74795 100000002837; 
4) Di trasmettere la presente determinazione in originale al Settore Finanze per gli 

adempimenti di competenza. 
Il Capo VII Settore LL.PP. 

Ing. Calvo Salvatore 



\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 108 del 22.05.12.doc                                            

 
 

__________________________________________________________________________________ 
 
 

  SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO                     N 363/2012 e n. 364/2012 
 
LIQUIDAZIONE            N. __________ 
 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                                                                  IL CAPO SETTORE FINANZE 
 
 
                                                                    

  
 
 
 


